
III OPEN DON QUIJOTE
Domingo 27 de Octubre de 2019

Ciudad Real
-POOMSAE ADULTO-

Listado de competidores
CADETE ADULTO MASC.(12 a 14 años )

Número de competidores: 10
TAPIZ 1 TAPIZ 2 TAPIZ 3

6º TAEGEUK KORYO KEUMGANG

Orden Competidor Club
1 TOMAZ,RICARDO CTDS-CLUBE TAEKWONDO DE SINTRA

2 DAZA CRIADO,MIGUEL ANGEL SELECCION VALENCIANA

3 LATORRE ESCUDERO,CRISTIAN SELECCION VALENCIANA

4 DE LA CRUZ CABALLERO,SERGIO FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

5 JAEN CEREZO,JOSE CARLOS FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

6 PALMA,MARCO CTDS-CLUBE TAEKWONDO DE SINTRA

7 FLORES LOSA,SERGIO FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

8 MONTALVO ARGUELLES,ALBERTO A.MUNOZ MONTEOLIVA A.D.A.R

9 SOLVES MARTINEZ,CHRISTIAN SELECCION VALENCIANA

10 MARTIN VENTAS CALERO,JOSE MARIA SIP CHIN



III OPEN DON QUIJOTE
Domingo 27 de Octubre de 2019

Ciudad Real
-POOMSAE ADULTO-

Listado de competidores
JUNIOR MASC.(15 a 17 años )

Número de competidores: 22
TAPIZ 1 TAPIZ 2 TAPIZ 3

8º TAEGEUK TAEBAECK KORYO

Orden Competidor Club
1 DEL VALLE DE LA TORRE,BRANDON FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

2 PEDROSO PRAENA,RUBEN SELECCION VALENCIANA

3 ROMAGUERA FERRER,PAU SELECCION VALENCIANA

4 COLLARES FIGUEROA,GUSTAVO SELECCION VALENCIANA

5 TERUEL CEBRIA,IVAN SELECCION VALENCIANA

6 ACOSTA CUELLAR,JUAN CARLOS FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

7 SABIO MORA,JOSE MIGUEL VICTOR HERRERA

8 ASENJO MALDONADO,RAUL FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

9 LOPEZ ROCAFULL,ALVARO SELECCION VALENCIANA

10 LOPEZ MUOZ,ALEJANDRO SIN

11 FONSECA,TOMAS CTDS-CLUBE TAEKWONDO DE SINTRA

12 REALES MUÑOZ,SERGIO SELECCION VALENCIANA

13 PENEDA,JOAO CTDS-CLUBE TAEKWONDO DE SINTRA

14 CALVACHE BARRIONUEVO,DIEGO FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

15 PALOMAR ARROYO,ASSIER FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

16 TORRES CANET,ALVARO SELECCION VALENCIANA

17 MONTERO ESPINAR,RAFAEL FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

18 ZAFRILLA SEGURA,JOSE JAIME SELECCION VALENCIANA

19 BALLESTEROS SALGADO,JAVIER SIP CHIN

20 GRAA,MIGUEL CTDS-CLUBE TAEKWONDO DE SINTRA

21 BELMONTE JEREZ,ISMAEL GIMNASIO TIGER

22 LEON NOCETE,PEDRO SELECCION VALENCIANA



III OPEN DON QUIJOTE
Domingo 27 de Octubre de 2019

Ciudad Real
-POOMSAE ADULTO-

Listado de competidores
SENIOR 1 MASC.(18 a 30 años )

Número de competidores: 16
TAPIZ 1 TAPIZ 2 TAPIZ 3

TAEBAECK 7º TAEGEUK PYONGWON

Orden Competidor Club
1 MARTIN GARCES,JORGE A.MUNOZ MONTEOLIVA A.D.A.R

2 SANJERONIMO CALDERON,WILLIAM SELECCION VALENCIANA

3 GARCIA DE LA PUENTE,CELESTINO CLUB TAEKWONDO QUEVEDO LEON

4 FIDALGO,BRUNO CTDS-CLUBE TAEKWONDO DE SINTRA

5 IKHENOBA,OSAGIE SAMMY ED STATE SPORTS TAEKWONDO

6 SANCHIS ALONSO,VICENT SELECCION VALENCIANA

7 JUAN JOSE,FORTES LPEZ C.D. TAEKWONDO SHIAOLIN OSKAR-DO SPORT

8 SANABRIA CRUZ,RAFAEL C.D. TAEKWONDO SHIAOLIN OSKAR-DO SPORT

9 OLUWAJENLOLA,BANKOLE ADEOLA ED STATE SPORTS TAEKWONDO

10 DOKHOLYAN,GAGIK CLUB TAEKWONDO RIKOKO

11 TUDELA MARCO,GUILLERMO SELECCION VALENCIANA

12 OKONOBO ,EGHAREVBA BLESSING ED STATE SPORTS TAEKWONDO

13 SOLAZ RAMIREZ,SAMUEL SELECCION VALENCIANA

14 SANCHEZ DEL BAO,MARIO FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

15 HERNANDEZ GARCIA,MANUEL CLUB DEPORTIVO KIMTES

16 QUIROGA ROBLES,ALEJANDRO GIMNASIO CAYSAN GETAFE (MADRID)



III OPEN DON QUIJOTE
Domingo 27 de Octubre de 2019

Ciudad Real
-POOMSAE ADULTO-

Listado de competidores
SENIOR 2 MASC.(31 a 40 años )

Número de competidores: 9
TAPIZ 1 TAPIZ 2 TAPIZ 3
KORYO KEUMGANG SHIPJIN

Orden Competidor Club
1 ZAMBRANO MORENO ,MANUEL PYONWONG TAEKWONDO ALMENDRALEJO

2 AGUEBOR,KENNETH ED STATE SPORTS TAEKWONDO

3 GONZALEZ AZNAREZ,JESUS A.D. SAN JUAN

4 SANCHEZ FREIRE,GABRIEL SIN

5 JOSE MARIA ,TORRES TREJO C.D. TAEKWONDO SHIAOLIN OSKAR-DO SPORT

6 GINES ,GARCIA SANCHEZ C.D. TAEKWONDO SHIAOLIN OSKAR-DO SPORT

7 CORTIJO GONZALEZ,JULIO CESAR CLUB TAEKWONDO QUEVEDO LEON

8 LOPEZ BAILON,RAMON FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

9 RAMIREZ ORTIZ,JUAN MANUEL BODHIDHARMA



III OPEN DON QUIJOTE
Domingo 27 de Octubre de 2019

Ciudad Real
-POOMSAE ADULTO-

Listado de competidores
MASTER 1 MASC.(41 a 50 años )

Número de competidores: 16
TAPIZ 1 TAPIZ 2 TAPIZ 3
SHIPJIN 8º TAEGEUK KORYO

Orden Competidor Club
1 FERNANDEZ GONZALEZ,OSCAR CLUB MUSUL

2 SANCHEZ CUARENTA,JAVIER SELECCION VALENCIANA

3 TOMAS,PEDRO CTDS-CLUBE TAEKWONDO DE SINTRA

4 RAMOS,SERGIO CTDS-CLUBE TAEKWONDO DE SINTRA

5 PONCE CINTAS,FRANCISCO JAVIER FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

6 MIRON,NICOLAE SELECCION VALENCIANA

7 MARTINEZ CANO,PATRICIO FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

8 GONZALEZ MONTOYA,PEDRO MANUEL PYONWONG TAEKWONDO ALMENDRALEJO

9 GARCIA LOSADA,OSCAR C.D. TAEKWONDO SHIAOLIN OSKAR-DO SPORT

10 CHO,JONG TAE FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

11 PUIG RUIZ,JOS MANUEL CLUB TAEKWONDO RIKOKO

12 ZAFRILLA MARABELLA,JOSE SELECCION VALENCIANA

13 DIAZ ARENAS,GUSTAVO FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

14 GRAGERO GIL,JESUS MANUEL PYONWONG TAEKWONDO ALMENDRALEJO

15 AMBROSINI,PATRIZIO A.S.D. CENTRO TAEKWONDO FANO

16 LATRE,JOSE LUIS TAEKWONDO SANTA ISABEL



III OPEN DON QUIJOTE
Domingo 27 de Octubre de 2019

Ciudad Real
-POOMSAE ADULTO-

Listado de competidores
MASTER 2 MASC.(51 a 60 años )

Número de competidores: 8
TAPIZ 1 TAPIZ 2 TAPIZ 3

PYONGWON KEUMGANG JITAE

Orden Competidor Club
1 MARTINEZ ZORRILLA,JESUS CLUB VIROVESCA

2 BAEZA RAMOS,JUAN JOSE ESPORTIVA TAEKWONDO VILA-SECA

3 DEL AMO IGLESIAS,JOSE MIGUEL SELECCION VALENCIANA

4 TORRES IBARBUREZ,DIEGO GYM KORYO REUS

5 HERNANDO LUCAS,BERNARDO SELECCION VALENCIANA

6 PASCUAL HERNANDEZ,JOSE JAVIER SELECCION VALENCIANA

7 OCAA TORRES,JULIAN MIGUEL FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

8 BALLESTEROS MELERO,MANUEL FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA



III OPEN DON QUIJOTE
Domingo 27 de Octubre de 2019

Ciudad Real
-POOMSAE ADULTO-

Listado de competidores
MASTER 3 MASC.(61 a 65 años )

Número de competidores: 1
TAPIZ 1 TAPIZ 2 TAPIZ 3
HANSU SHIPJIN KORYO

Orden Competidor Club
1 RAMOS RUANO,MARTINIANO GIMNASIO CAYSAN GETAFE (MADRID)



III OPEN DON QUIJOTE
Domingo 27 de Octubre de 2019

Ciudad Real
-POOMSAE ADULTO-

Listado de competidores
MASTER 4 MASC.(+ de 66 años)

Número de competidores: 3
TAPIZ 1 TAPIZ 2 TAPIZ 3
CHITAE CHONKWON HANSU

Orden Competidor Club
1 CORTES CALATAYUD,FRANCISCO SELECCION VALENCIANA

2 CARBONELL FANJUL,ALFREDO SELECCION VALENCIANA

3 RELANO RUIZ, FRANCISCO FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA







III OPEN DON QUIJOTE
Domingo 27 de Octubre de 2019

Ciudad Real
-POOMSAE ADULTO-

Listado de competidores
TRIO CADETE ADULTO MASC.(12 a 14 años )

Número de competidores: 2
TAPIZ 1 TAPIZ 2 TAPIZ 3

5º TAEGEUK 6º TAEGEUK KEUMGANG

Orden Competidor Club

1 DAZA CRIADO,MIGUEL ANGEL - LATORRE
ESCUDERO,CRISTIAN - SOLVES MARTINEZ,CHRISTIAN SELECCION VALENCIANA

2 DE LA CRUZ CABALLERO,SERGIO - FLORES LOSA,SERGIO -
JAEN CEREZO,JOSE CARLOS FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA



III OPEN DON QUIJOTE
Domingo 27 de Octubre de 2019

Ciudad Real
-POOMSAE ADULTO-

Listado de competidores
TRIO JUNIOR MASC.(15 a 17 años )

Número de competidores: 4
TAPIZ 1 TAPIZ 2 TAPIZ 3

8º TAEGEUK KEUMGANG TAEBAECK

Orden Competidor Club

1 REALES MUÑOZ,SERGIO - PEDROSO PRAENA,RUBEN -
TORRES CANET,ALVARO SELECCION VALENCIANA

2 ZAFRILLA SEGURA,JOSE JAIME - TERUEL CEBRIA,IVAN -
ROMAGUERA FERRER,PAU SELECCION VALENCIANA

3 ASENJO MALDONADO,RAUL - CALVACHE
BARRIONUEVO,DIEGO - PALOMAR ARROYO,ASSIER FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

4 LEON NOCETE,PEDRO - COLLARES FIGUEROA,GUSTAVO -
LOPEZ ROCAFULL,ALVARO SELECCION VALENCIANA



III OPEN DON QUIJOTE
Domingo 27 de Octubre de 2019

Ciudad Real
-POOMSAE ADULTO-

Listado de competidores
TRIO 1 MASC.(18 a 30 años )

Número de competidores: 2
TAPIZ 1 TAPIZ 2 TAPIZ 3

KEUMGANG TAEBAECK SHIPJIN

Orden Competidor Club

1 SANCHIS ALONSO,VICENT - SANJERONIMO
CALDERON,WILLIAM - SOLAZ RAMIREZ,SAMUEL SELECCION VALENCIANA

2 IKHENOBA,OSAGIE SAMMY - OLUWAJENLOLA,BANKOLE
ADEOLA - OKONOBO ,EGHAREVBA BLESSING ED STATE SPORTS TAEKWONDO



III OPEN DON QUIJOTE
Domingo 27 de Octubre de 2019

Ciudad Real
-POOMSAE ADULTO-

Listado de competidores
TRIO 2 MASC.(+ de 31 años)

Número de competidores: 4
TAPIZ 1 TAPIZ 2 TAPIZ 3
SIPCHIN CHITAE CHONKWON

Orden Competidor Club

1 DEL AMO IGLESIAS,JOSE MIGUEL - MIRON,NICOLAE -
ZAFRILLA MARABELLA,JOSE SELECCION VALENCIANA

2 GARCIA LOSADA,OSCAR - GINES ,GARCIA SANCHEZ - JOSE
MARIA ,TORRES TREJO C.D. TAEKWONDO SHIAOLIN OSKAR-DO SPORT

3 DIAZ ARENAS,GUSTAVO - LOPEZ BAILON,RAMON -
MARTINEZ CANO,PATRICIO FEDERACION DE TAEKWONDO CAST. MANCHA

4 GRAGERO GIL,JESUS MANUEL - GUERRERO HERRERA,JUAN
LUIS - ZAMBRANO MORENO ,MANUEL PYONWONG TAEKWONDO ALMENDRALEJO
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